


KW-Sek+AS-P+rai.pracownik


Odolanów, dnia 30.10.2019r.

Marcin Szorski
Radny Gminy i Miasta Odolanów


INTERPELACJA

Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów
Marian Janicki

Jako Radny śródmieścia po wielu rozmowach z mieszkańcami dzielnicy, jak również z mieszkańcami całej gminy wnoszę interpelacje w sprawach:

- Zainstalowania monitoringu miejskiego
Nasze miasto pięknieje, remontowane są zabytki, ulice, chodniki. Ruch samochodowy zwiększa się z roku na rok, a liczba mieszkańców rośnie. Niestety ostatnio zostały także odnotowane akty wandalizmu. Chcąc uchronić nasze miasto przed powtarzaniem takich czynów wnoszę o zainstalowanie w Odolanowie monitoringu miejskiego, który nie tylko będzie pozwalał na wykrywanie sprawców zniszczeń lub wykroczeń, ale z pewnością będzie miał funkcję prewencyjną.
- Zainstalowanie sygnalizacji świetlnej przy wjeździe do Rynku na ulicy Kaliskiej oraz sygnalizacji świetlnej z radarem prędkości przy wjeździe do Rynku na ulicy Krotoszyńskiej. Należy również lepiej oznakować przejście dla pieszych na ulicy Krotoszyńskiej przy rzece Barycz np. znakiem T-27, a także oznakować znakiem A-17 oraz ograniczeniem prędkości do 30 km/h ulicę Bartosza w pobliżu Domu Kultury i Szkoły Muzycznej.
W ostatnim czasie ruch samochodowy drastycznie się zwiększył, kierowcy nie zawsze przestrzegają przepisów ruchu drogowego, co może mieć drastyczne konsekwencje dla pieszych, a tym bardziej dla dzieci i osób starszych. Na terenie naszej gminy w tym roku mieliśmy już pięć wypadków śmiertelnych w tym dwa z udziałem nieletnich. Rynek jest miejscem szczególnie uczęszczanym przez pieszych podczas codziennych zakupów, a zwłaszcza w dni targowe oraz w niedziele i święta w czasie drogi do kościoła.
Ustawienie znaku T-27 na ulicy Krotoszyńskiej przy rzece Barycz uzasadniam tym, że jest to przejście, które najczęściej używane jest przez dzieci idące do szkoły, a jest słabo oznakowane i kierowcy rzadko ustępują pierwszeństwa pieszym.
Na ulicy Bartosza w pobliżu Szkoły Muzycznej i Domu Kultury nie ma żadnego oznakowania, że w pobliżu mogą znajdować się dzieci, dlatego proszę o umieszczenie tam znaku A-17 oraz ograniczenia prędkości do 30km/h.
- Mieszkańcy ul. Bartosza oraz osiedla Madera zgłaszają potrzebę zainstalowania dodatkowej latarni ulicznej na wysokości parkingu przy Parku Natury- miejsce to po zachodzie słońca jest kompletnie zaciemnione, mieszkańcy przechodząc w tej okolicy nie czują się w pełni bezpieczni.

Dbając o bezpieczeństwo mieszkańców gminy wnoszę jak powyżej.


Z poważaniem
Radny Miasta i Gminy
Marcin Szorski